
Załącznik do protokołu Nr XXIII/04 
z sesji Rady Gminy Rudnik
z dnia 1 grudnia 2004r

Uchwała Nr XXIII/211/04
Rady Gminy Rudnik

z dnia 1 grudnia 2004r.

w sprawie podatku od nieruchomości na 2005 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 art. 40 ust. 1 art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o
samorządzie gminnym (jednolity tekst 2001r. Dz. U. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.), art. 5 i 6  ust. 1
ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 2002 r. Nr 9 poz. 84 z późn.
zm.).  w  związku  z  Obwieszczeniem  Ministra  Finansów z  dnia  26  października  2004r.  w  sprawie
wysokości górnych granic stawek kwotowych w podatkach i opłatach lokalnych (Monitor Polski Nr 46
poz. 794) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o głoszeniu aktów normatywnych i niektórych
innych aktów prawnych (Dz. U. Nr 62, poz. 718 z póżn. zm.).

Rada Gminy Rudnik
uchwala:

§ 1

Stawki podatku od nieruchomości wynoszą:

1. Od budynków mieszkalnych lub ich części  0,52 zł od 1m² pow. użytkowej

2. Od budynków lub ich części związanych z prowadzoną
dział gospodarczą oraz od budynków mieszkalnych lub 
ich części zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej  16,60 zł od 1m² pow. użytkowej

3. Od powierzchni użytkowej budynków lub ich części
zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w 
zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym  8,37 zł od 1m² pow. użytkowej

4. Od pozostałych budynków lub ich części i garaży  4,00 zł od 1m² pow. użytkowej

5. Od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie 
działalności gospodarczej w zakresie udzielania 
świadczeń zdrowotnych  3,60 zł od 1m² pow. użytkowej

6. Od budowli  2% wartości

7. Od gruntów:

a. związanych z prowadzoneniem działalności 
gospodarczej, bez względu na sposób ich 
zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków  0,60 zł od 1m² pow.

b. pozostałych  0,30 zł od 1m² pow.

c. pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne
lub elektrowni wodnych  3,50 zł od 1 ha



§ 2

Ponadto zwalnia się od podatków nieruchomości:

1. Nieruchomości  zajęte  na  żłobki,  przedszkola,  placówki  kulturalne,  remizy Ochotniczych Straży
Pożarnych,  obiekty Samodzielnego Publicznego Zakładu Lecznictwa Ambulatoryjnego i  obiekty
oświatowe za wyjątkiem pomieszczeń zajmowanych na mieszkania i garaże.

§ 3

1. Osoby  fizyczne  oraz  jednostki  organizacyjne  nie  mające  osobowości  prawnej  oraz  rolnicy
indywidualni, którym zostanie wymierzony podatek od nieruchomości płacą podatek w ratach:

Termin: 15 marzec 15 maj 15 września 15 listopad

2. Osoby  prawne  oraz  państwowe  jednostki  organizacyjne  nie  mające  osobowości  prawnej,  są
obowiązane wpłacić obliczony podatek w deklaracji na rachunek budżetu gminy za poszczególne
miesiące terminie do dnia 15 każdego miesiąca.

§ 4

Uchwala podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego oraz rozplakatowanie
w sposób zwyczajowo przyjęty.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie 14 dni po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego z
mocą obowiązującą od 1 stycznia 2005r.

§ 6

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.


